
 
 

 
 ZARZĄDZENIE NR 14/17 

WÓJTA GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 14 lutego 2017 roku  

w sprawie ogłoszenia otwartego naboru wniosków w ramach projektu pn. „Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór” w ramach Działania 5.1: „Energetyka 

oparta na odnawialnych źródłach energii” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r., poz. 446, 1597) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (t.j. Dz. U. z 
2016 r., poz. 217 z póź. zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1. Ogłaszam otwarty nabór wniosków od mieszkańców Gminy Nowy Dwórw celu 
przygotowania wniosku o dofinansowanie zakupu i montażu instalacji odnawialnych źródeł energii 
w ramach projektu pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór” w 
ramach Działania 5.1: „Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, którego wnioskodawcą 
będzie Gmina Nowy Dwór.  

§ 2. Treść regulaminu naboru stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Wniosek przystąpienia do naboru stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Powołuję Komisję ds. wyboru ofert z naboru w składzie:  

1)  Rafał Jarmoszko        – Przewodniczący Komisji,  

2)  Krzysztof Chojnacki  – Członek Komisji,  

3) Karolina Obrębska       – Członek Komisji.  

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Panu Rafłowi Jarmoszko - inspektor ds.inwestycji, 
zamówień publicznych i gospodarki przestrzennej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt  

Andrzej Humienny 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 14/17 
Wójta Gminy Nowy Dwór 
z dnia 14 lutego 2017 roku  

 

REGULAMIN  NABORU WNIOSKÓW   W RAMACH  PROJEKTU  Z ZAKRESU  

ODNAWIALNYCH  ŹRÓDEŁ  ENERGII   PLANOWANYCH  DO REALIZACJI  PRZEZ 

GMIN Ę NOWY  DWÓR W LATACH  2017–2018  

 
I.  INFORMACJE  OGÓLNE   

1) Nabór wniosków prowadzony jest przez Gminę Nowy Dwór w celu przygotowania wniosku o 
dofinansowanie zakupu i montażu instalacji odnawialnych źródeł energii w ramach działania 
5.1: „Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.  

2) Wnioski zbierane będą od osób – właścicieli/współwłaścicieli budynków/lokali mieszkalnych, 
zamieszkałych na terenie Gminy Nowy Dwór zainteresowanych udziałem w projektach w 
zakresie montażu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych.  

3) W przypadku pozyskania dofinansowania przedmiotowe projekty powinny zostać 
zrealizowane przez Gminę Nowy Dwór najpóźniej do dnia 31 grudnia 2018 r. 

4) Zamontowane instalacje zostaną przekazane w użytkowanie właścicielom/współwłaścicielom 
posesji po zakończeniu inwestycji.  

5) Projekty będą współfinansowane ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i wysokość dofinansowania wyniesie do 85 % kosztów 
kwalifikowalnych.  

6) Realizacja inwestycji będzie uzależniona od możliwości finansowych gminy oraz od 
pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych.  

7) Właściciel wyraża chęć uczestnictwa w projekcie i zobowiązuje się do partycypacji w kosztach 
realizacji projektu w wysokości minimum 15 % wartości kosztów kwalifikowanych projektu 
(tj. kosztów związanych z m.in. zakupem i montażem na jego budynku 
mieszkalnym/gospodarczym instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw 
fotowoltaicznych, nadzorem inwestorskim, opracowaniem dokumentacji projektowej, 
promocją projektu).  

8) Właściciel zobowiązuje się przez okres trwałości projektu do ubezpieczenia budynku oraz 
posiadanej instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych.  

9) Gmina Nowy Dwór dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w niniejszym Regulaminie 
naboru wniosków.  

10) Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków uzyskać można osobiście w Urzędzie 
Gminyw Nowym Dworzew pokoju nr 3.  

II.  TERMIN  I  MIEJSCE  SKŁADANIA  WNIOSKÓW   

 
Nabór wniosków prowadzony będzie w terminie od 20 lutego 2017 r. do 24 lutego 2017 r.  



 
 

Wnioski należy dostarczyć do Urzędu Gminy w Nowym Dworze, 16-205 Nowy Dwór, ulica Plac 
Rynkowy 21 pok. 3 osobiście, za pośrednictwem poczty lub usług kurierskich, w dni robocze od 
7:30 do 15:30 w terminie do 24.02.2017 r. w zamkniętych kopertach z dopiskiem: „Nabór wniosków 
w ramach projektu z zakresu odnawialnych źródeł energii”. W przypadku wniosków wysyłanych 
pocztą, decyduje data wpływu wniosku do Urzędu.  
Osoba do kontaktu: Pan Rafał Jarmoszko, pok. nr 3, tel. 85 722 60 19.  
Wniosek dotyczący przystąpienia do projektu dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy w Nowym 
Dworze, pok. nr 3 oraz na stronach internetowych www.gminanowydwor.pl  
Wnioski złożone po upływie ww. terminu zostaną odrzucone.  
 

III.  SZCZEGÓŁOWA  INFORMACJA  O PROJEKCIE   

 Projekt obejmujący montaż instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw 
fotowoltaicznych na terenie Gminy Nowy Dwór 

1) Mieszkańcy Gminy Nowy Dwór mogą aplikować zarówno o zakup i montaż kolektorów 
słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych. 

2) W związku z ograniczeniami wprowadzonymi w Regionalnym Programie Operacyjnym 
Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 istnieje możliwość ubiegania się o 
dofinansowanie na te projekty, w których łączna moc instalacji z OZE nie przekracza  2 
MW przy energii słonecznej. Dlatego też, umowy podpisywane z mieszkańcami będą 
rozpatrywane według kolejności ich składania, aby łączna moc instalacji nie przekroczyła 
wartości granicznych, gdyż wtedy wniosek zostałby odrzucony ze względów formalnych. 

3) Instalacje zamontowane na i w budynkach nie mogą być wykorzystywane do prowadzenia 
działalności rolniczej oraz działalności gospodarczej w tym agroturystyki – przeznaczone 
są wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego. 
 

Warunki udziału w projekcie:  

a) połać dachu/fasada na budynku mieszkalnym lub gospodarczym powinna posiadać wolną 
powierzchnię niezbędną do zamontowania paneli kolektorów 
słonecznych/fotowoltaicznych;  

b) uczestnik projektu musi złożyć wniosek dotyczący przystąpienia do projektu w celu 
zweryfikowania, czy budynek spełnia wszystkie niezbędne warunki oraz w celu dobrania 
odpowiedniej mocy instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych. 
Należy podkreślić, że instalacja musi być tak dobrana, aby całkowita wartość energii 
elektrycznej wyprodukowanej przez tę instalację nie mogła przekroczyć całkowitej wartość 
energii elektrycznej zakupionej z sieci energetycznej przez właściciela/współwłaściciela w 
ostatnim rocznym okresie rozliczeniowym. W ankiecie należy podać wartość energii 
elektrycznej zakupionej przez właściciela/współwłaściciela w ostatnim rocznym okresie 
rozliczeniowym z sieci energetycznej na podstawie rozliczeń z Zakładem Energetycznym, 
które musi być dołączone do ankiety. Podanie zawyżonych wartości zużytej energii będzie 
skutkowało zwrotem dotacji;  

c)  moc zainstalowanej instalacji fotowoltaicznej nie może przekroczyć mocy przyłączeniowej 
wynikającej z umowy na dostawę energii elektrycznej.  

d) Instalacja elektryczna włączeniowa w budynku powinna być sprawna, posiadać uziemienie 
i zabezpieczenia przeciwprzepięciowe i przeciwporażeniowe. Dostosowanie instalacji 
elektrycznej do obecnych wymogów przepisów i norm leży po stronie właściciela budynku 
i winno być wykonane przed montażem instalacji fotowoltaicznej.  

 
 



 
 

IV.  KTO  MOŻE APLIKOWA Ć  

- osoby fizyczne zamieszkałe na terenie gminy Nowy Dwór, będące 
właścicielem/współwłaścicielem budynku/lokalu mieszkalnego, gdzie efekty realizacji 
projektu wykorzystywane będą wyłącznie do celów socjalno - bytowych mieszkańców  

- w przypadku współwłasności nieruchomości wszyscy współwłaściciele muszą wyrazić 
zgodę na użyczenie nieruchomości na cele projektu,  

- obiekty położone na obszarze wpisanym do ewidencji zabytków zostaną dopuszczone do 
realizacji po uzyskaniu pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Białymstoku,  

- budynek, na którym będą zainstalowane panele fotowoltaiczne, nie może posiadać 
pokrycia z materiałów zawierających azbest,  

-  nieruchomość, której dotyczy wniosek nie może mieć już zainstalowanej instalacji 
fotowoltaicznej,  

- brak jakichkolwiek nieuregulowanych a wymagalnych zobowiązań Mieszkańca wobec 
Gminy na dzień złożenia Wniosku (co zostanie zweryfikowane przez pracowników 
Urzędu).  

V. DOKUMENTY  WYMAGANE  NA ETAPIE  APLIKOWANIA  O 

ZAKWALIFIKOWANIE  MIESZKA ŃCA DO PROJEKTU   

 
- Wniosek dotyczący przystąpienia do projektu pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł 

energii w Gminie Nowy Dwór” wraz z wymaganymi załącznikami.  

 
VI.  INFORMACJE  DOTYCZĄCE PROJEKTU.   

1) Mieszkańcy Gminy Nowy Dwór mogą aplikować o zakup i montaż OZE. Należy wziąć pod 
uwagę możliwości techniczne w tym w szczególności powierzchnię dachu/fasady budynku/ 
nieruchomości umożliwiającą prawidłowy montaż urządzenia.  

2)  Każdy mieszkaniec gminy może złożyć tylko jeden wniosek na jeden budynek mieszkalny.  

3) Istnieje możliwość uzupełnienia złożonego wniosku, w określonym terminie, na wezwanie 
osoby weryfikującej, która stwierdzi braki.  

4) Instalacje zamontowane na budynkach i na konstrukcjach nośnych nie mogą być 
wykorzystywane do prowadzenia działalności rolniczej lub gospodarczej – przeznaczone są 
wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego.  

5) Warunkiem przystąpienia do danego projektu jest wypełnienie deklaracji uczestnictwa w tym 
projekcie wraz z odpowiednią ankietą, które należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie od 
dnia 20 lutego 2017 r. do 24 lutego 2017 r.  

6) W przypadku prowadzenia działalności rolniczej/gospodarczej w budynku objętym projektem 
wymagane jest przedstawienie oświadczenia o rozdzielności instalacji elektrycznej (tj. 
odrębne liczniki dla potrzeb do celów socjalno - bytowych Właściciela i odrębny licznik na 
potrzeby prowadzonej działalności).  

VII.  PROCEDURA CZYNNOŚCI  DOKONYWANYCH  PO OTRZYMANIU  

DOFINANSOWANIA  ZE ŚRODKÓW  RPO WOJEWÓDZTWA  POMORSKIEGO  NA 

LATA  2014 – 2020 NA REALIZACJ Ę PROJEKTU  PRZEZ GMIN Ę NOWY  DWÓR 

 
Mieszkańcy zakwalifikowani do udziału w projekcie (po zweryfikowaniu spełnienia  
warunków udziału w projekcie oraz uwzględnieniu mocy instalacji) w stosownym czasie zostaną 
poproszeni o podjęcie następujących działań:  



 
 

1) Uczestnik projektu podpisze umowę dotyczącą ustalenia wzajemnych zobowiązań stron pod 
względem organizacyjnym i finansowym, a po podpisaniu umowy o dofinansowaniu projektu 
uczestnik projektu wpłaci wkład własny w kosztach realizacji projektu.  

2) Wkład własny uczestnik projektu winien wpłacić w terminie 14 dni od otrzymania informacji 
z Urzędu Gminyw Nowym Dworzeco do wysokości partycypacji w kosztach realizacji 
projektu. Koszty partycypacji zostaną ustalone w oparciu o szacunkowe koszty realizacji 
projektu (weryfikacja kosztów realizacji projektu nastąpi po odbiorze montażu instalacji 
fotowoltaicznej. Nadwyżka wpłaconej przez Właściciela kwoty zostanie zwrócona na jego 
rachunek bankowy, natomiast koszty stanowiące niedopłatę Właściciel zobowiązany będzie 
wpłacić na rachunek bankowy Gminy).  

3) Nie dokonanie przez uczestnika projektu wpłaty w podanym terminie i określonej wysokości 
będzie równoznaczne z rezygnacją z udziału w projekcie i rozwiązaniem umowy.  

4) Osoby, które nie zostaną zakwalifikowane do udziału w projekcie zostaną zapisane na listę 
rezerwową i wezmą udział w projekcie w przypadku rezygnacji osób z listy głównej lub ich 
wykluczeniu z udziału w projekcie ze względu na brak wpłaty lub z powodu braku 
możliwości montażu instalacji ze względów technicznych.  

5) Okres gwarancji na zamontowane instalacje wyniesie minimum 5 lat.  

      VIII  POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

Wszelkie zmiany do regulaminu będą dokonywane na piśmie 

                                      IX. KRYTERIA WYBORU  

Kryteria obligatoryjne (wymagane):  

Niespełnienie kryteriów obligatoryjnych skutkuje odrzuceniem wniosku 

LP KRYTERIUM  TAK /NIE* 

1 Posiadany tytuł prawny do obiektu na którym ma być zamontowana 
instalacja fotowoltaiczna (oraz budynku mieszkalnego, do którego 
ma być podłączona instalacji kolektorów słonecznych/instalacji 
ogniw fotowoltaicznych) – własność, współwłasność, prawo 
użytkowania wieczystego - zgoda wszystkich współwłaścicieli  

TAK  

2. Obiekt jest położony na obszarze wpisanym do Gminnej Ewidencji 
Zabytków 

NIE  

3. Budynek jest pokryty materiałem zawierającym azbest  
 

NIE  

4. Budynek posiada mikroinstalację fotowoltaiczną  
 

NIE  

5. Budynek, do którego będzie zainstalowana mikroinstalacja jest 
budynkiem mieszkalnym i jest odbiorcą taryfy energii elektrycznej 
dla gospodarstw domowych  

TAK  

6. Miejsce montażu: dach lub fasada pionowa  
 

 

*)  NALEŻY WPISAĆ ZGODNIE ZE STANEM FAKTYCZNYM 

KRYTERIA WYBORU WNIOSKÓW :  

a) W przypadku przektoczenia zgłoszonych instalacji przyjętych przez Gminę Nowy Dwór 
nastąpi losowanie, wraz z utworzeniem listy rezerwowej. 

 



 
 

Załącznik 2 do Zarządzenia Nr 14/17  
Wójta Gminy Nowy Dwór 
z dnia 14 lutego 2017 roku  

WNIOSEK 
DOTYCZĄCY PRZYSTĄPIENIA DO PROJEKTU 

 
Pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór” w ramach działania 5.1: 
„Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Zwracam/y się z prośbą o wykonanie wykorzystującej energię elektryczną, pozyskiwaną z 
odnawialnego źródła energii na nieruchomości położonej na terenie Gminy Nowy Dwór w 
miejscowości …………………………………………, nr. …………. gmina 
………………………………………………………….na działce o numerze ewidencyjnym 
…………..., obręb ……………………  
 
                                                                 ………………………………………………… 
                                                                  Podpis właściciela/właścicieli nieruchomości 
 

Oświadczenie: 
 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 922 ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we 
wniosku, ankiecie i oświadczeniu w celu uzyskania dofinansowania na budowę instalacji 
kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych. 
 
Data: ……………........ ………………               ………………….. ....................................... 
                                                                                               (czytelny/e podpis/y) 
Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2016 r. poz. 922 ze zm.) informuje się, że: 
1) administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy w Nowy Dwór, 
2) Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji projektu związanego z budową 
Instalacji , 
3) posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania, 
4) podanie danych osobowych jest dobrowolne i warunkuje możliwość uzyskania dofinansowania 
na budowę instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych. 
 
W załączeniu: 
1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane wraz ze zgodą na 
realizację operacji bezpośrednio związanych z tą nieruchomością, w zakresie niezbędnym do 
realizacji projektu budowy instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych i 
przeprowadzanie wizji lokalnych, 
2) ankieta gospodarstwa domowego dla projektu dotyczącego budowę instalacji kolektorów 
słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych w Gminie Nowy Dwór, 
3) Kopia mapy zasadniczej z lokalizacją budynku i nr działki. 
 

 

 

 

 

 



 
 

Umowa użyczenia Nr  
 

 
zawarta w dniu ...................................... w …………………………. 
pomiędzy Gminą Nowy Dwór, ul. Plac Rynkowy 21, 16-205 Nowy Dwór, reprezentowanym przez: 
…………………………………………………………… 
zwanym dalej ”Biorącym w użyczenie”  
a  
1.Nr dowodu osobistego………………………..  

PESEL………………………………………..  
NIP……………………………………………  

2.Nr dowodu osobistego………………………..  
PESEL……………………………………….. 
NIP……………………………………………  
zamieszkałym/i pod adresem  

   ……………………………………………...... 
   ……………………………………………….. 
   ……………………………………………….. 
 
zwanym/i dalej Użyczającym, o następującej treści:  
 

 
§ 1.  

1. Użyczający oświadcza, że jest właścicielem nieruchomości zabudowanej położonej w 
................... przy ul. ............................... uregulowanej w KW .............. o pow. ............... na 
potwierdzenie czego składa jako załącznik do niniejszej umowy aktualny odpis z księgi 
wieczystej. 
2. Użyczający użycza i oddaje Biorącemu w użyczenie do bezpłatnego używania część dachu 
o pow. ok. …… m2, budynku mieszkalnego/gospodarczego, położonego na nieruchomości 
określonej w ust. 1, z przeznaczeniem na zainstalowanie instalacji kolektorów 
słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych oraz część wewnętrzną budynku niezbędną do 
zainstalowania pozostałej część zestawu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw 
fotowoltaicznych, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania całości. 

3. Użyczający ponadto wyraża zgodę na udostępnienie Biorącemu w użyczenie lub osobom 
przez niego wskazanym, nieruchomości określonej w ust. 1 w celu przeprowadzenia 
niezbędnych prac adaptacyjnych i/lub budowlanych związanych z montażem instalacji 
kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych zapewni dostęp Biorącemu w 
użyczenie lub osobom przez niego wskazanym, do zainstalowanych urządzeń, przez cały czas 
trwania umowy. 

 
§ 2. 

Wydanie przedmiotu użyczenia nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy, i zostanie stwierdzone 
protokołem przekazania podpisanym przez strony, stanowiącym załącznik do niniejszej umowy. 
 

§ 3. 
Biorący w użyczenie zapewnia, że:  
1) będzie używał użyczonej rzeczy zgodnie z jej przeznaczeniem, 
2) bez zgody Użyczającego nie odda jej w użyczenie osobie trzeciej. 

 
§ 4. 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia…. r. 
jednak nie dłużej niż do upływu 5 lat od dnia zatwierdzenia końcowego raportu z realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”. 



 
 

2. Umowa użyczenia ulega rozwiązaniu ze skutkiem natychmiastowym w następujących 
przypadkach: 
1) gdy Biorąca w użyczenie Gmina Nowy Dwór nie uzyska pozytywnego wyniku na etapie 

oceny formalnej lub merytorycznej wniosku aplikacyjnego złożonego w 2016 r. w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego – Działania 5.1: „Energetyka oparta na odnawialnych 
źródłach energii” o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór” obejmującego zakup i instalację 
kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych mieszkańców Gminy Nowy Dwór, 

2) gdy nie dojdzie do podpisania umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą 
„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”, 
rozwiązania umowy montażu instalacji kolektora słonecznego zawartej pomiędzy tymi 
samymi stronami. 

3. W przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy przez Użyczającego, dokona on zwrotu 
nakładów poniesionych przez Biorącego w użyczenie na zakup i zainstalowanie kolektorów 
słonecznych, którego szacunkową wartość w dniu podpisania umowy określa się na kwotę 
…………………….. zł. 

4. Postanowienia ust. 3 mają zastosowanie w przypadku, zbycia nieruchomości, jeśli nabywca lub 
następca prawny nie wstąpi w prawa strony niniejszej umowy.  
 

§ 5. 
Po zakończeniu użyczenia, Biorący w użyczenie obowiązany jest zwrócić przedmiot umowy w 
stanie niepogorszonym wraz z zainstalowaną infrastrukturą, bez dodatkowego wezwania ze strony 
Użyczającego, co zostanie stwierdzone protokołem odbioru podpisanym przez obie strony, 
jednakże Biorący w użyczenie nie ponosi odpowiedzialności za zużycie rzeczy będące 
następstwem prawidłowego używania. 

 
§ 6. 

Wszelkie zmiany umowy mogą być dokonywane przez strony w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

 
§ 7. 

Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową zastosowane mają właściwe przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 
 

§ 8. 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  
 
 
 
 
Użyczający:                                                                                         Biorący w użyczenie: 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
UMOWA  

 
zawarta w dniu ...................................... w …………………………………………. 
pomiędzy Gminą Nowy Dwór, ul. Plac Rynkowy 21, 16-205 Nowy Dwór, reprezentowanym przez: 
…………………………………………………………… 
zwanym dalej ”Biorącym w użyczenie”  
a  
1.Nr dowodu osobistego………………………..  

PESEL………………………………………..  
NIP……………………………………………  

2.Nr dowodu osobistego………………………..  
PESEL……………………………………….. 
NIP……………………………………………  
zamieszkałym/i pod adresem  

   ……………………………………………...... 
   ……………………………………………….. 
   ……………………………………………….. 
 
zwanym/i dalej Właścicielem, o następującej treści:  
 

                                                  § 1. Przedmiot umowy 
1. Przedmiotem niniejszej umowy jest ustalenie wzajemnych zobowiązań organizacyjnych i 

finansowych, związanych z montażem zestawu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji 
ogniw fotowoltaicznych w budynku mieszkalnym Właściciela, realizowanym w ramach 
projektu „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”. 

2. Właściciel oświadcza, że posiada tytuł prawa własności nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, oznaczonej jako działka geodezyjna nr …………, w miejscowości 
............................................, w obrębie geodezyjnym ................................................................ 

3. Gmina Nowy Dwór zobowiązuje się do aplikowania o środki unijne w ramach RPO 
Województwa Podlaskiego – Działania 5.1: „Energetyka oparta na odnawialnych źródłach 
energii” poprzez złożenie wniosku aplikacyjnego dla projektu inwestycyjnego p.t.: 
„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór” obejmującego zakup i 
instalację zestawu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych w 
nieruchomości będącej własnością/współwłasnością Właściciela. 

4. Zestaw instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych instalowany przez 
Gminę Nowy Dwór w nieruchomości będącej własnością Właściciela będzie stanowił komplet. 

§ 2. Określenie warunków organizacyjnych 
1. Gmina Nowy Dwór zabezpieczy realizację celu projektu tj. zgodnie z przepisami ustawy Prawo 

zamówień publicznych, wyłoni wykonawcę zestawu instalacji kolektorów 
słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych, ustali harmonogram realizacji prac 
instalacyjnych, będzie sprawować bieżący nadzór inwestorski nad przebiegiem prac, 
przeprowadzi odbiory końcowe oraz rozliczenie finansowe projektu. Wykonawca instalacji 
zestawu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych sporządzi projekt 
techniczny instalacji oraz dokona indywidualnej wyceny instalacji planowanej w 
nieruchomości będącej własnością/współwłasnością Właściciela. 

2. Właściciel oświadcza, że w obszarze nieruchomości opisanej w § 1 ust. 2, przez cały okres 
trwania projektu, o którym mowa w § 5 ust. 1, wyraża zgodę na umiejscowienie urządzeń, 
wytwarzających ciepłą wodę użytkową przy wykorzystaniu energii pozyskanej z powietrza 
oraz na przeprowadzenie przez Gminę wszelkich niezbędnych prac adaptacyjnych i/lub 
budowlanych, w celu montażu urządzeń energetycznych przedmiotowego zestawu kolektorów 
słonecznych. 



 
 

3. Szczegółowe określenie miejsca lokalizacji urządzeń oraz sposób ich montażu, zostaną 
określone zgodnie ze sporządzonym w tym zakresie projektem technicznym i technologicznym 
uwzględniającym obowiązujące normy branżowe i standardy techniczne, wykonanym zgodnie 
z postanowieniami ust. 1. 

4. Właściciel upoważnia Gminę Nowy Dwór do występowania w jego imieniu przed właściwymi 
organami administracyjnymi, przy ubieganiu się o uzyskanie przewidzianych przepisami 
szczególnymi pozwoleń, niezbędnych do usytuowania w/w urządzeń energetycznych, na 
obszarze nieruchomości Właściciela. 

§ 3. Określenie warunków własnościowych i eksploatacyjnych 
1. Po zakończeniu prac instalacyjnych, sprzęt i urządzenia wchodzące w skład zestawu 

kolektorów słonecznych, pozostają własnością Gminy Nowy Dwór przez cały czas trwania 
projektu, tj. minimum 5 lat, licząc od dnia zatwierdzenia końcowego raportu z realizacji 
projektu. 

2. Po upływie okresu czasu, o którym mowa w ust. 1, całość zestawu kolektorów słonecznych 
przejdzie na własność Właściciela. Forma, w jakiej nastąpi przeniesienie prawa własności, 
zostanie uregulowana odrębną umową. 

3. Właściciel zobowiązuje się w trakcie trwania umowy do właściwej, tj. zgodnej z pierwotnym 
przeznaczeniem i parametrami technicznymi, eksploatacji urządzeń energetycznych 
wchodzących w skład zestawu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji ogniw 
fotowoltaicznych. 

4. Właściciel zobowiązuje się do przeprowadzania we własnym zakresie i na własny koszt, przez 
cały okres, o którym mowa w ust. 1, przeglądów serwisowych zgodnych z warunkami 
określonymi w karcie gwarancyjnej, przekazanej przez wykonawcę zestawu instalacji 
kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych oraz do ponoszenia w tym czasie 
wszelkich kosztów niezbędnych do utrzymania całego zestawu do prawidłowej eksploatacji. 

5. Właściciel oświadcza, że zapewni Gminie Nowy Dwór oraz osobom przez niego wskazanym, 
dostęp do zainstalowanych urządzeń zestawu instalacji kolektorów słonecznych/instalacji 
ogniw fotowoltaicznych, przez cały czas trwania projektu „Wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”. 

§ 4.  Określenie warunków finansowych 
1. Właściciel zobowiązuje się do wniesienia wkładu własnego do przedmiotowej inwestycji, 

określonego w umowie o dofinansowanie podpisaną przez Gminę Nowy Dwór z Zarządem 
Województwa Podlaskiego w wysokości 15% całkowitej wartości indywidualnego zestawu 
kolektorów słonecznych wycenionego przez wykonawcę, o którym mowa w § 2 ust. 1, nie 
więcej jednak niż …………………. zł. terminie 14 dni od wezwania przez Gminę na rachunek 
Gminy Nowy Dwór wskazany w wezwaniu. 

2. Nie dokonanie przez Właściciela wpłaty w terminie i wysokości określonej w ust. 1 umowy 
jest równoznaczne z rezygnacją z udziału w projekcie. 

3. W przypadku rezygnacji z projektu Właściciel zobowiązuje się do wskazania innego 
właściciela nieruchomości spełniającego warunki niniejszej umowy w terminie 14 dni i 
poniesienia kosztów opracowania dokumentacji i kosztorysu. 

4. W przypadku dokonania wpłaty przez Właściciela kwoty określonej w ust. 1 umowy i 
niezrealizowania projektu cała kwota zostanie zwrócona niezwłocznie przez Gminę na 
wskazane konto. 

 
 

§ 5. Czas trwania 

1. Umowę zawiera się na cały czas trwania projektu „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 
w Gminie Nowy Dwór”, przy czym realizacja prac instalacyjnych objętych niniejszą umową 
nastąpi po podpisaniu umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „Wykorzystanie 



 
 

odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”, natomiast zakończenie projektu nastąpi 
po upływie minimum 5 lat, licząc od dnia zatwierdzenia końcowego raportu z realizacji 
projektu. 

2. Umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem natychmiastowym w następujących przypadkach: 
1) gdy Gmina nie uzyska pozytywnego wyniku na etapie oceny formalnej lub merytorycznej 

wniosku aplikacyjnego złożonego w 2017 r. w ramach RPO Województwa Podlaskiego – 
Działanie 5.1 „Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii” o dofinansowanie 
przedsięwzięcia pod nazwą „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy 
Dwór” obejmującego zakup i instalację zestawów kolektorów słonecznych w 
indywidualnych gospodarstwach domowych mieszkańców Gminy Nowy Dwór, 

2) gdy nie dojdzie do podpisania umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą 
„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”, 

3) nie dokonania wpłaty przez Właściciela w terminie i wysokości określonej w § 4 ust. 1 
umowy z zastrzeżeniem postanowień § 4 ust. 3, 

4) rozwiązania umowy użyczenia części nieruchomości. 
3. W przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy przez Właściciela, dokona on zwrotu 

nakładów poniesionych przez Gminę Nowy Dwór na zakup i zainstalowanie zestawu instalacji 
kolektorów słonecznych/instalacji ogniw fotowoltaicznych, którego szacunkową wartość w 
dniu podpisania umowy określa się na kwotę …………………………. zł. 

4. Postanowienia ust. 3 mają zastosowanie w przypadku, zbycia nieruchomości, jeśli nabywca lub 
następca prawny nie wstąpi w prawa Właściciela jako strony niniejszej umowy. 

 
§ 6. Ustalenia końcowe 

1. Planowany termin realizacji projektu (2017-2018 r.) nie jest zależny od Gminy Nowy Dwór i z 
tego tytułu Właściciel nie będzie dochodził żadnych roszczeń w stosunku do Gminy Nowy 
Dwór. 

2. Właściciel oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych, dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji przedmiotowego projektu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 
r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883 z późn. zm.) oraz na zamieszczanie 
materiałów ilustrujących realizowany projekt, włącznie z fotografiami, w zbiorze materiałów 
promocyjnych Gminy Nowy Dwór. 

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej umowy, wymagają aneksu sporządzonego w 
formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy, rozstrzygać będzie sąd właściwy 
miejscowo dla siedziby Gminy Nowy Dwór. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. 

6. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Właściciela i dwa dla 
Gminy Nowy Dwór. 

 
 

Właściciel Gmina Nowy Dwór 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANKIETA OSOBY FIZYCZNEJ WYRA ŻAJĄCEJ CHĘĆ UDZIAŁU 
w projekcie w ramach projektu pn.  

„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Nowy Dwór”,  
przewidzianego do realizacji w ramach  

Działania 5.1: „Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii”  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020. 

INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA / INSTALACJA SOLARNA  DAN E UCZESTNIKA 
ANKIETY 

ADRES ZAMIESZKANIA (wła ściciela nieruchomości, na której realizowana będzie 
inwestycja) 

Imi ę i nazwisko  

Kod pocztowy, miejscowość  

Ulica, nr domu  

Telefon  

LOKALIZACJA INWESTYCJI – miejsce monta żu przyszłej instalacji 

Kod pocztowy, miejscowość  

Ulica, nr domu  

Nr działki  

Uwaga! W dalszej części ankiety należy wypełnić tylko jedną tabelę A, B w zależności od 
wybranej instalacji OZE 

I.  DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU I MONTA ŻU INSTALACJI OZE 

Czy w budynku występuje już instalacja 
OZE? 

☐ Kolektory słoneczne 

☐ Panele fotowoltaiczne 

☐                Pompa ciepła – jaka? 
………………………. 

☐                Nie występują  

☐                Inne / jakie? 
……………………….. 

Rodzaj budynku 
☐                Wolnostojący 

☐         Zabudowa szeregowa, wielorodzinny 

 
Uwaga! W dalszej części ankiety należy wypełnić tylko jedną tabelę A, B lub C w zależności 
od wybranej instalacji OZE 
A – INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA 



 
 

W ramach projektu zakłada się zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, której celem będzie 
produkcja energii elektrycznej i oddawanie jej do sieci energetycznej. Sprzedawca energii 
elektrycznej wytworzoną przez instalację fotowoltaiczną energię  będzie bilansował na 
rachunkach z dotychczasowymi odbiorcami energii.  

Charakterystyka dachu ☐   Dach płaski – wolna powierzchnia (bez 
kominów, okien, anten) ………m2 

☐   Dach spadowy – wolna powierzchnia od 
strony południowej (bez kominów, okien, 
anten) ………..…m2. Kąt nachylenia dachu 
……. stopni 

Rodzaj instalacji elektrycznej w budynku ☐    jednofazowa max. 3 kw 

☐    trójfazowa 

Ilość zużywanej energii elektrycznej w 
skali  roku [kWh] …………………… kWh/rok 

Średnia wysokość rachunku za energie 
elektryczną [zł/ miesiąc] …………………… zł/m-c 

Planowana moc instalacji fotowoltaicznej 
do montażu [KW] 

 

 

(1) Instalacja fotowoltaiczna największe korzyści przynosi przy jej montażu na dachu skierowanym 
na południe. W przypadku, gdy dach skierowany jest na inne strony, ubytek produkcji prądu może 
wynosić nawet do 40%. W ramach przyszłego naboru dopuszcza się montaż na dachach płaskich 
(instalacja na stelażu), nie przewiduje się montażu instalacji na gruncie.  

(2) Moc umowna wynika z podpisanej umowy z operatorem systemu dystrybucyjnego oraz jest 
wyrażana w „kW”. Często występuje fakturach za energię pod pozycją „moc umowna” lub w 
pozycji „ilość” przy opłacie sieciowej stałej lub opłacie przejściowej. 

B – INSTALACJA SOLARNA 
1. Materiał pokrycia 
dachu : 

2. Sugerowana lokalizacja 
kolektorów:  

3. Orientacja wybranej lokalizacji:  

• Blachodachówka • Dach skośny (≥35°) • południe (-15°÷ +15°) 
• Blacha • Dach skośny (20°÷35°) • południowy wschód 
• Eternit* • Dach płaski (0°÷20°) • południowy zachód 
• Dachówka • Elewacja budynku 
• Inny:…………… • Balkon/Taras 
 • Wolnostojące na gruncie** 

 
4. Sugerowana trasa 
ruroci ągów instalacji 
solarnej:  

5. Proponowana lokalizacja 
zbiornika wody (pom. 
ogrzewane / wysokość): 

6. Instalacja elektryczna i armatura 
w budynku: 

• wewnątrz budynku • kotłownia, h=……..  • zabezp. przeciwporażeniowe 
• na zewnątrz po 

elewacji 
• pom. gospodarcze h=…….. • zabezp. przeciwprzepięciowe 

• wolnym kanałem 
wentylacyjnym*** 

• piwnica, h=…….. • gniazda z uziemieniem 
• instalacja odgromowa 

• istniejącą instalacja • kuchnia, h=…….. • zawór redukcyjny ciśnienia wody  
• Inna:……………… • łazienka, h=…….. 



 
 

 
7. Sposób przygotowania 
ciepłej wody latem: 

8. Sposób przygotowania ciepłej 
wody zimą: 

9. Rodzaj paliwa kotłowni: 

• Kocioł CO • Kocioł CO • Węgiel/drewno/Biomasa 
• Kocioł / Terma 

Gazowa 
• Kocioł / Terma Gazowa • Gazowe 

• Grzałka Elektryczna / 
Boiler 

• Grzałka Elektryczna / Boiler • Olejowe 

• Piec Kaflowy • Piec Kaflowy • Elektryczne 
• Inny:…….……….. • Inny:……………………… • Inne:……………………… 

 
Informacje uzupełniające:  
w przypadku braku niezbędnych instalacji w pomieszczeniu ze zbiornikiem (woda ciepła, woda 
zimna, c.o. gniazdo elektryczne z uziemieniem i zabezpieczeniem) Właściciel budynku doprowadzi 
wymagane media we własnym zakresie. 
*Właściciel dokona wymiany odcinka połaci dachowej pod kolektory przed montażem instalacji, 
**Wła ściciel wykona podkonstukcję / fundament na gruncie pod kolektory przed montażem 
instalacji, *** pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii kominiarskiej. 
Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2015 r. z późn. zm.) informuje się, że:  

1. Administratorem Państwa danych osobowych będzie Gmina Nowy Dwór, ulica Plac 
Rynkowy 21, 16-205 Nowy Dwór. 

2. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu uzyskania informacji o zainteresowaniu 
uzyskaniem dofinansowania na budowę instalacja OZE w ramach RPO WP 2014-2020.  

3. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania.  
4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i nie determinuje możliwości uzyskania 

dofinansowania na budowę instalacji.  
Wypełnienie ankiety nie oznacza uzyskania prawa do skorzystania ze wsparcia określonego 
Projektem ani też nie stanowi formalnego wniosku o jego przyznanie. 
 

………………………………………………  
(podpis i data)  

Oświadczenia 

1. Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1182, z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych zawartych w ankiecie w celu uzyskania informacji o zainteresowaniu 
uzyskaniem dofinansowania na budowę instalacji  w ramach RPO WP 2014-2020.  

2. Oświadczam, że posiadam prawo własności do nieruchomości wskazanej w niniejszej 
ankiecie.  

3. Oświadczam, że jestem zainteresowany/a udziałem w planowanym do realizacji projekcie 
dotyczącym Odnawialnych źródeł energii – wsparcie dotacyjne w ramach programu RPO 
WP, 5.1: „Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 

 
………………………………………………  

(podpis i data)  
 


